
7Teresina - Segunda-feira, 19 de janeiro de 2009 • No 11

Diário Oficial

UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009

OBJETO:  EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO
DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA E AMPLIAÇÃO DA BIBLIOTECA SOB
REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, “MENOR PREÇO POR LOTE”.

LOTE 01 - CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA
E AMPLIAÇÃO  DA BIBLIOTECA DO CAMPUS DE PICOS DE EMENDA
PARLAMENTAR.
LOTE 2 - CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA
NO CAMPUS  DE  OEIRAS  DE EMENDA PARLAMENTAR.

Abertura: 03/02/09 às 9 h , Local de Realização:Sala da Comissão
Permanente  de Licitação. Informações e acesso ao Edital: CPL/UESPI  (de
8 às 12 h) e site: www.uespi.br Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.
OBS: Trazer Pen Drive ou 02 (dois) disquetes/cd.

Teresina(PI), 16 de janeiro  de 2009.
Comissão Permanente de Licitação

OF.  006OF.  110

EXTRATO DO CONTRATO DO 001/2009

CONTRATO Nº 001/2009-ADH-PI

PREVISÃO LEGAL: Procedimento Licitatório na modalidade Carta
Convite nº 001/2008-ADH-PI, conforme despacho exarado no Processo
Administrativo nº 0733/2008 – ADH-PI , em consonância como as
normas da Lei nº 8.666, de 21/06/93.

OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar para a ADH/PI, sob o
regime de Empreitada por Preço Global, a construção de 07(sete)
unidades habitacionais Padrão PI-28-I-2-39ª, no município de
Teresina(PI) e 01(uma) unidade habitacional no Padrão PI-CP-
2Q-36-2007, no município de Altos(PI), executando os serviços
de acordo com os elementos técnicos constantes do processo
de licitação Carta Convite nº 001/08-ADH-PI.

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH – PI, com sede e foro na
cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03, representada
por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: N. & T CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, com
sede e foro na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida
na Rua Lisandro Nogueira, 1554, Centro, inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 04.279.863/0001-09 e Inscrição Estadual nº 19.462.154-
5, representada por seu titular, Justiniano Marques Gonçalves.

VALOR DO CONTRATO: R$ 118.403,03 (Cento e dezoito mil, quatrocentos
e três reais e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : Os recursos financeiros para as despesas
decorrentes das contratações que se seguirem à licitação correrão por
conta do Estado do Piauí e serão pagos através desta Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí – ADH-PI, com recursos do Fundo
Estadual de Habitação de Interesse Social: Fonte de Recursos-00; Natureza
da Despesa – 4.4.90.51, Elemento de Despesa – 44.

PRAZO DE VIGÊNCIA : (Cento e sessenta e cinco (165) dias corridos.

DATA DA ASSINATURA : 05 de janeiro de 2009.

Teresina (PI), 14 de janeiro de 2009.

JÚLIA NEUZA BOAVISTA DE OLIVEIRA SANTANA.
Diretora Adm. e Financeira da ADH-PI.

OF.  012


